2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru

ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«___» ________ 2016  года                                                                       г. Санкт-Петербург

ПРОЕКТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ № ___

Об утверждении требований к закупаемым Муниципальным Советом Муниципального образования Муниципальный округ Дачное подведомственными ему казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», третьим абзацем пункта в) части 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 №476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,
1. Утвердить требования к закупаемым Муниципальным Советом Муниципального образования Муниципальный округ Дачное подведомственными ему казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), согласно Приложению №1.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

В.А.Сагалаев
Приложение № 1

Распоряжению Муниципального Совета МО Дачное
от «_» ___________ 2016 года №__
ТРЕБОВАНИЯ

к закупаемым Муниципальным Советом Муниципального образования Муниципальный округ Дачное и подведомственными ему казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
ПЕРЕЧЕНЬ

(ведомственный перечень)
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства
(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг
	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование

отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные распоряжением Местной Администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Дачное
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные Муниципальным Советом Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной распоряжением Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

	функциональное назначение

	Глава (заместитель главы) Местной Администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, руководитель (заместитель руководителя) подведомственного бюджетного учреждения
	Иные должности

	Глава МО Дачное (заместитель главы МО Дачное) Муниципального образования Муниципальный округ Дачное , руководитель (заместитель руководителя) подведомственного бюджетного учреждения
	Иные должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденный распоряжением Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

	1.
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных (лэптопы, ноутбуки, субноутбуки). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	039
	дюйм
	размер экрана

	размер экрана
	не более 17
	не менее 15,6

	-
	-
	тип экрана

	тип экрана
	c матрицей TFT IPS
	c матрицей TFT IPS

	-
	-
	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный, с количеством ядер не более 4
	многоядерный, с количеством ядер не более 4

	2931
	гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	не более 4
	не более 4

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не более 16
	не более 8

	2553
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 1000
	не более 1000

	-
	-
	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	HDD; SSD
	HDD; SSD

	-
	-
	оптический привод

	оптический привод
	DVD+/-RW
	DVD+/-RW

	-
	-
	наличие модулей Wi-Fi

	наличие модулей Wi-Fi
	наличие
	наличие

	-
	-
	наличие модулей Bluetooth

	наличие модулей Bluetooth
	наличие
	наличие

	-
	-
	поддержка 3G (UMTS)

	поддержка 3G (UMTS)
	наличие
	наличие

	-
	-
	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	дискретный или интегрированный
	интегрированный

	356
	час
	время работы

	время работы
	не менее 4 часов
	не менее 4 часов

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	предустановленная
	предустановленная

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	наличие
	наличие

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 60 000,00
	не более 40 000,00

	2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	-
	-
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	-
	-
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	системный блок и монитор
	системный блок и монитор

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	не более 24
	не более 22

	-
	-
	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный, с количеством ядер не более 8
	многоядерный, с количеством ядер не более 4

	2931
	гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	не более 4
	не более 4

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не более 16
	не более 8

	2553
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 1000
	не более 1000

	-
	-
	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	HDD; SSD
	HDD; SSD

	-
	-
	оптический привод

	оптический привод
	DVD+/-RW
	DVD+/-RW

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	предустановленная
	предустановленная

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	наличие
	наличие

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 80 000,00
	не более 60 000,00

	3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный)
	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный
	лазерный

	-
	-
	разрешение сканирования

	разрешение сканирования
	1200 x 1200 dpi
	1200 x 1200 dpi

	-
	-
	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной
	черно-белый

	-
	-
	максимальный формат

	максимальный формат
	А4
	А4

	-
	-
	скорость печати

	скорость печати
	не менее 20 стр/мин
	не менее 20 стр/мин

	-
	-
	скорость сканирования

	скорость сканирования
	не менее 5 стр/мин
	не менее 5 стр/мин

	-
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	сетевой интерфейс
	сетевой интерфейс

	4.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	-
	-
	тип устройства (телефон/смартфон)
	-
	-
	тип устройства (телефон/смартфон)
	смартфон
	смартфон

	-
	-
	поддерживаемые стандарты

	поддерживаемые стандарты
	GSM 900/ 1800/1900, 3G
	GSM 850/ 900/ 1800/1900, 3G

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	предустановленная
	предустановленная

	356
	час
	время работы

	время работы
	не менее 6
	не менее 6

	-
	-
	метод управления (сенсорный/кнопочный)

	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	сенсорный
	сенсорный

	796
	штука
	количество SIM-карт

	количество SIM-карт
	Не более 2
	1

	-
	-
	наличие модулей Wi-Fi

	наличие модулей Wi-Fi
	наличие
	наличие

	-
	-
	наличие модулей Bluetooth

	наличие модулей Bluetooth
	наличие
	наличие

	-
	-
	поддержка 3G (UMTS)

	поддержка 3G (UMTS)
	наличие
	наличие

	383
	рубль
	предельная цена
	Не более 15 тыс.
	 не более 5 тыс.
	предельная цена
	не более 15 тыс.
	не более 5 тыс.

	5.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 200
	-
	мощность двигателя
	не более 200
	-

	-
	-
	комплектация
	-

	комплектация
	базовая
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,5 млн.

	предельная цена
	не более 1,5 млн.
	-

	6.
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	251

	лошадиная сила
	мощность двигателя
	-

	-

	мощность двигателя
	не более 250

	-
	-
	комплектация

	комплектация
	базовая

	7.
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	251

	лошадиная сила
	мощность двигателя
	-

	-

	мощность двигателя
	не более 200

	-
	-
	комплектация

	комплектация
	базовая

	8.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	-
	-
	материал
	металл
	металл
	материал
	металл
	металл

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	10.
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	-
	-
	материал

(металл)
	металл
	металл
	материал

(металл)
	металл
	металл

	11.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Местной Администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Принятые сокращения:

ОКПД -  Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности;

ОКЕИ - Общероссийский классификатор единиц измерения.